
М
ЗДОЛБУНІВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇОБЛАСТІ
вул. Грушевського, 14, м. Злолбунів. 35705, тел. (03652) 2-21-31, факс (03652) 2-21-31.

Ечтаїї: тлізктаа х4(міколсї, 24рготайа,роула Код ЄДРПОУ05391130

«КА ЖИ Я 5 ДІДИ ЕЛ.Нам від.

Державній регуляторній службі України
вул. Арсенальна,буд. 9/11
м. Київ, 01011

Здолбунівська міська рада надсилає Вам для погодження проєкт
рішення Здолбунівської міської ради «Про затвердження Правил утримання
домашніх тварин у Здолбунівській міській територіальній громаді», Аналіз
регуляторного впливу проєкту рішення Здолбунівської міської ради «Про
затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській міській
територіальній громаді», Експертний висновок Постійної комісії з питань
бюджету, фінансів, податків, соціально-економічного розвиткута реалізації
державної регуляторної політики щодо проєкту рішення Здолбунівської міської
ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській
міській територіальній громалі»

Додатки
1. Проєкт рішення Здолбунівської міської ради «Про затвердження

Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській міській територіальній
громаді» на 11 аркушах в І примірнику.

2. Аналіз регуляторного впливу проєкт рішення Здолбунівської міської
ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській
міській територіальній громаді» на 5

аркушахв | примірнику.
3. Експертний висновок Постійної комісіїз питань бюджету, фінансів,

податків,|соціально-економічного|розвитку |та /(реалізації|державної
регуляторної політики щодо проєкту рішення Здолбунівської міської ради «Про
затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській міській
територіальній громаді» на 4 аркушахв І примірнику

Міський голова Владислав СУХЛЯК

тема ОЛЕШИЦЬКА.



Проєкт

ЗДОЛБУНІВСЬКА МІСЬКА РАДА
РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУРІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьме скликання

РІШЕННЯ
2022 року м

Про затвердження Правил утримання
домашніх тварин у Здолбунівській
міській територіальній громалі

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ,

Законом України «Про захист тварин від жорстокого поводження», Законом
України, «Про твариннийсвіт», Законом України «Про охорону навколишнього
природного середовища», Законом України «Прозабезпечення санітарного та
епідемічного благополуччя населення», Законом України «Про ветеринарну
медицину», Законом України «Про захист населеннявід інфекційних хвороб», з
метою належного утримання домашніх тварин та нелопущення порушення
законодавства усфері захисту тварин від жорстокого поводження на території
Здолбунівської міської територіальної громали, забезпечення гуманного
ставлення до тварин, санітарного-епідемічного благополуччя, Здолбунівська
міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити «Правила утримання домашніх тварин у Здолбунівській

міській територіальній громаді», що додаються.
2. Рішення Здолбунівської міської ради «Про затвердження Правил

утримання домашніх тварин в місті Здолбунові»від 21 грудня 2011 року Х» 372
визнати таким, що втратило чинність.

3.Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з питань
житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості,
транспорту,|зв'язку,|благоустрою, житлового|фонду,|торгівлі|та
агропромислового комплексу (голова Войцеховський ОЛ) та заступника
міського головиз питань діяльності виконавчих органів ради Сосюка ЮЛ.

Міський голова Владислав СУХЛЯК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Здолбунівської
міської ради

Правила утримання домашніх тварин у
Здолбунівській міській територіальній громали

1. Загальні положення
ТЛ. Правила утримання домашніх тварин у Здолбунівській міській

територіальній громади (надалі - Правила) розроблено з метою врегулювання
відносин у сфері поводженняі утримання тварин на території Здолбунівської
міської територіальної громади, забезпечення сприятливих умов, безпечного
спільного проживання ліодини і тварин, укріплення моральності й гуманності
суспільства, захисту та запобігання стражданням і загибелі тварин внаслідок
жорстокого поводження з ними, захистуїхприродних прав, забезпечення
безпеки життя та здоров'я людей, інших прав та законних інтересів громадян
щодо (поводження з тваринами, покращення екологічного, санітарно-
ветеринарного та епідеміологічного стану на території Здолбунівської міської
територіальної громади.
Правила установлюють вимоги до утримання домашніх тварин на території
Здолбунівськоїміської територіальної громади.

1.2. Дія цих Правил поширюються на поводження, утримання, розведення
та регулювання чисельності тварин юридичними особами, незалежно від форм
власності та фізичними особами на території Здолбунівської міської
територіальної громади. Вимоги цих Правил поширюються також на осіб, яким
мі тварини належать на інших підставах, шо не суперечать діючому
законодавству України.

13. Правовою основою Правил є Закони України «Про благоустрій
населених пунктів», «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про
місцеве самоврядування України», «Про тваринний світ», «Про охорону
навколишнього природного середовища», «Про ветеринарну медицину», «Про
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про
захист населення від інфекційних хвороб» та інших нормативно-правових актів.

1,4. Правила базуються на наступних принципах
- гуманного ставлення до тварин:
- участі органів місцевого самоврядуванняі виконавчої влади, громадських

організацій тощо та зацікавлених фізичних осіб у заходах щодо вирішення
проблем, пов'язанихз утриманням тварин:

- обов'язкового виконання власниками тварин вимог цих Правил, 8 також
ветеринарно-санітарних норм, забезпечення належного епізоотичного та
санітарно-епідеміологічного (стану на території Здолбунівської (міської

територіальної громади;
- забезпечення належних умов для гармонійного співіснування людей та

тварин на території громади
- забезпечення умов життя тварин, які відповідають їх біологічним.



- заборони жорстоких методів позбавлення життя тварин;
- відповідальності за жорстоке поводженняз тваринами;
- утримання і поводження з домашніми та іншими тваринами без мети

заподіяння шкодияк оточуючим, так і самимтваринам.

2. Визначення термінів
У цих Правилах терміни вживаються у такомузначенні:
тварини -||біологічні|об'єкти,|що|відносяться|до|фауни:

сільськогосподарські, домашні, дикі, у тому числі домашня і дика птиця,хутрові, лабораторні, зоопаркові, циркові.
домашні тварини - собаки, коти та інші тварини, що протягом тривалогоісторичного періоду традиційно утримуються і розволяться людиною, а також

тварини видів чи порід, штучно виведених людиною для задоволення
естетичних потреб і потреб у спілкуванні, що, як правило, не мають
життєздатних диких популяцій, які складаються з особин з аналогічними
морфологічними ознаками, та існують тривалий час у їх природномуареалі;безпритульні тварини - домашні тварини, шо залишилися без догляду
людини або утворили напіввільні угруповання, здатні розмножуватися поза
контролем людини;

сільськогосподарські тварини - тварини, що утримуються та розводяться
людиною для отримання продуктів і сировини тваринного походження;

утримання в домашніх умовах - обмеження природної волі утримання
тварин, що виключає їх вільне переміщення за межами квартири, подвір'я
окремого будинку;

біостерилізація - позбавлення тварини хірургічним шляхом здатності до
відтворення потомства (репродуктивної здатності);

гуманне ставлення до тварин - дії, що відповідають вимогам захисту тваринвід жорстокого поводженняі передбачають доброзичливе ставлення до тварин,
сприяння їх благу, покращання якостіїх життя тощо;

евтаназія -гуманні методи умертвіння тварин, що виключають їх
передемертні страждання;

жорстоке поводження з тваринами - знущання над тваринами, вчинене із
застосуванням жорстоких методів або з хуліганських мотивів, а також
нацькування тварин одна на одну, вчинене з хуліганських чи корисливихмотивів;

жорстоке умертвіння тварин умертвіння тварин без застосуваннязнеболюючих засобів, що запобігають відчуттю тваринамиболю |стра:
інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Кримінальному кодексі
України, Кодексі України про алміністративні правопорушення, Законах
України «Про благоустрій населених пунктів», «Про захист тварин від
жорстокогоповодження», «Про твариннийсвіт», «Про місцеве самоврядування
в--Україні», «Про. ветеринарну медицину», «Про захист населення від
інфекційних хвороб», інших нормативно-правових актах та нормативних
документах.



місь:3. Загальні вимого щодо утримання тваринуЗдолбу
територіальній громаді

34. Утримання та поводження з тваринами в населених пунктах
Здолбунівської міської територіальної громади (грунтується на|таких
принципах:

(1. жорстоке поводження з тваринами є несумісним з вимогами
моральності та гуманності, спричиняє моральну школу людині;

3.1.2. забезпечення умов життя тварин, які відповідають їх біологічним,
видовимта індивідуальним особливостям;

3.13. право власності та інші речові права на тварин у разі жорстокого
поводженняз ними можуть бути припинені відповідно до Закону України "Про
захист тварин від жорстокого поводження

3.1 заборона жорстоких методів умертвіння тварин, у тому числі
єння тварин;

3.1.5. відповідальність за жорстоке поводження з тваринами і за
порушенняцих Прави:

3.1.6. утримання і поводження з домашніми тваринами без мети
заподіяння шкоди як оточуючим, такі самій тварині

3.17. забезпечення безпеки життя та здоров'я людей при утриманні
тварин;

3.18. дотримання санітарно»гігієнічних і ветеринарних нормта правил
при утриманні і поводженні з тваринами.

3.2. При утриманні тварин забороняється:
3.2.1. завдавати тваринамбільі страждання, крім випадків, коли життю та

здоров'ю людейі тварин загрожує небезпека;
3.2.2. організовувати, проводити і пропагувати собачі боїта інші заходи,

які допускаютьжорстокість стосовно тварин:
3.2.3. використовувати обладнання, інвентар, які травмують тварин:3.2.4. завлавати побої, травми з метою примушення тварин до виконання

будь-яких вимог;
3.2.5.заводити собак і котів у приміщення продовольчих магазинів,

об'єктів громадського харчування, установ охорони здоров'я, культури, на
територію дитячих майданчиків;

3.2.6. вигулювати та виводити за межі помешкання чи садиби собак без
наявності коротких повідків, намордників, крім тих, яким у ветеринарних
паспортахробиться відмітка про необов'язковість намордника;

3.2.7. купувати, продавати, показувати на виставкахі виводах, а також
перевозити в інші населені пункти всіма видами транспорту собак, котів та
диких тварин без ветеринарного паспорту з відміткою про імунізацію проти
сказу, яка проведена не раніше І2 місяців і не пізніше 30 днів дб вивозу
(виводу);

3.2.8. викидати труписобак, котів та інших тварин або захоронюватиїх у
не відведенихдля цього місця»

3.2.9. жорстоко поводитися з домашніми тваринами, залишати їх без
догляду або знищувати:

отру



3.2.10. вигулювати собак на дитячих майданчиках, територіях шкіл,
дитячих садків при наявності на них дітей, при проведенні масових заходів у
місцях масового скупчення людей;

3.2.1. утримуватисобак незареєстрованими:
3.2.12. продаватисобаку не встановлених для цього місцях;
3.2.13. утримувати собак умісцях загального користування (коридорах,

підвалах, на сходових площадках, тощо);
3.214.утримувати домашніх тварин у багатоквартирних будинках

(більше трьох дорослих особин на одну квартиру
3.2.15. вигулювати або виводити за межі помешкання чи садиби хижиз

тварин, собак з підвищеною агресивністю, без спеціальних засобів (ошийники,
намордники, повідки);

3.2.16. пропагувати жорстоке поводження з тваринами, закликати до
жорстокого поводженняз ними;

343. Умови утримання тварин повинні відповідати їх біологічним,
видовим таіндивідуальним особливостям, а також задовольняти їхні природні
потреби в їжі, воді, сні, рухах, контактах із собі подібними, у природній
активності та інші потреби, Місце утримання тварин повинно бути оснащено
таким чином, щоб забезпечити необхідні простір, температурно-вологий
режим, природне освітлення, вентиляцію та можливість контакту тварин із
природним для них середовищем.

3.4, При неможливості подальшого утримання домашнятварина повинна
бути передана іншомувласнику або здана в притулок для тварин.

3.5. Умертвіння тварин допускається за умови дотримання вимог Закону
України "Про захист тваринвід жорстокого поводження" увипадках:

3.6. При транспортуванні тварин повинні задовольнятися їхні потреби в
їжі та воді, а також має бути забезпечений захист від шкідливого для них
зовнішнього впливу.

3.6.1. Транспортний засіб, призначений для перевезення тварин, повинен
бути спеціально оснащений для того, щоб унеможливити травмування або
загибель тварин.

3.6.2. При завантаженні і розвантаженні тварин мають використовуватися
пристроїі прийоми, що виключають травмування | загибель тварин.

3.63. Транспортування тварин різних вилів проводиться роздільно, за
винятком таких їх видів, які природно контактують один з одним або є
нейтральними один до одного.

4. Обов'язки та права власників домашніх та інших тварин
44. Особи, які утримують домашніх тварин, зобов'язані
- дотримуватися вимог цих Правил, вимог нормативно-правових актів,

ветеринарних та санітарних норм, не допускати порушень прав і законних
інтересів інших фізичних і юридичних осіб, не створювати загрози для безпеки
людей, а також іншим тваринам:

- забезпечувати домашнім тваринам необхілні умови, щовідповідають їх
біологічним, видовим та індивідуальним особливостям, відповідно до вимог
чинного законодавства:



- дотримуватися |щсанітарно-гігієнічних |норм експлуатації|жилого
приміщення, де утримуються домашні тварини (місце постійного утримання),
та норм співжиття;

- забезпечувати своєчасне надання домашнім тваринам ветеринарних послуг
(обстеження, лікування, щеплення тощо);

- реєструвати домашніх тварин (собак та котів) віком від двох місяців і

старше;
- зареєструвати новопридбаних домашніх тварин (собакта котів) протягом

десяти календарних днів від датиїх придбання (купівлі, отриманняв дар тощо);
- тримати сторожових собак у вольєрі або на прив'язі і спускати Їх з неї

лише в закритих дворах із висотою огорожі, що виключає можливість втечі.
Про наявність таких собак застерігати написом біля входу та по периметру
об'єкта або території;

- забезпечити наявність намордника (для собак та інших тварин, які мають
потенційно небезпечний характер), повідка, що необхідні для здійснення
вигулу домашньої тварини поза місцемїї постійного утримання:

- забезпечити наявність нашийника;
- не допускати забруднення приміщень, сходових клітин та інших місць

загального користування в будинках, дворах і на вулицях екскрементами
тварин;

- прибирати екскременти за своїмитваринами;
- уразі смерті тварини у місячний термін повідомити заклад, який видав

реєстраційне посвідчення, для внесення змін до загальноїбази даних домашніх
тварин;

- здійснювати перевезення домашніх тварин усіма видами транспорту
загального користування з додержанням правил, чинних на цьому виді
транспорту,з обов'язковим забезпеченням безпеки людей:

- негайно повідомляти медичну або ветеринарну установу про випадки
заподіяння домашньою твариною ушкоджень здоров'ю людині або іншим
тваринам та негайно доставляти домашню тварину, яка вчинила такідії, у

ветеринарну установу для огляду
- регулювати приплід тварин, у тому числі шляхом стерилізації.
- відшкодовувати фізичним та юридичним особам збитки, що нанесені

тваринами, у визначеному чинним законодавством порядку:
- передати тварину у власність іншій особі або влаштувати до притулку

(міні-притулку) для тварин, якщо відсутня можливість подальшого утримання
тварини;

- не допускати бездоглядного бродіння домашніх тварин (собак) вулицями,
в парках населених пунктів, в місцях, облаштованих для відпочинку людей.4.2. Власники тварин мають право:

4.2.1. Утримувати домашніх тварин:
- на території присадибної земельної ділянки за умови, якшо Її огорожа

забезпечує ізоляцію тварини на цій території:
- для юридичних осіб за умови наявності поголження з ветеринаром та

відмітки про щорічне щеплення проти сказу: для охорони - в обладнаних
приміщеннях або на прив'язі



- без повідців і намордників під час оперативного використання
правоохоронними органами, собак спеціального призначення,а також собак під
час дресирування, на полюванні, на навчально- дресирувальних майданчика:

- з метою охорони об'єктів будівництва, територій підприємств, установ,
організацій за умови наявності обладнаних приміщень або на прив'язі;

4.2.2. Навчати собак без повідців і намордників на спеціальних майданчиках
для дресирування.

4.23. Вигулювати їх у відведених для цього місцях вигулу в разі їхнього
створення.

5. Реєстрація домашніх тварин
5.1. Реєстрація домашніх тварин проводитьсяз метою:
- єдиного обліку домашніх тварин умісті, селі, у т. ч. для організації

пошукузагублених тварин та повернення їх власникам;
- контролю за чисельністю безпритульних тварин:
- здійснення контролю за дотриманням ветеринарно-санітарних вимог;
- забезпечення епізоотичного благополуччя;
- вирішення проблемних питань і конфліктних ситуацій, пов'язаних з

утриманням домашніх тварин в населених пунктах Сквирської територіальної
тромади.

3.2. Обов'язковій реєстрації підлягають домашні тварини, що належать на
правах власності або інших підставах фізичним або юридичним особаміперебувають на території (територіальної громади.

5.3. Перереєстрація тварин домашніх тварин проводиться у разі зміни місця
проживання чи реєстрації власника домашньої тварини або зміни власника
тварини.

5.4. Домашні тварини, власники яких не здійснили перереєстрацію,
вважаються зареєстрованими неналежним чином.

Особи, які зареєстровані поза межами міської ради, але проживають наїї
території з домашньою твариною більше 30 діб, повинні зареєструвати

тваринуу встановленому порядку.
5.5. Реєстрація власниками домашніх собак на території Здолбунівської

міської територіальної громади є обов'язковою.
5.6. Для проведення реєстрації або перереєстрації власник тварини повинен

обов'язково мати при собі паспорт, та інші документи, що підтверджують
проведення протиепізоотичних заходів (щеплень) тварини, тощо.

6. Знаходження домашніх тваринпоза межамиїх постійного утримання
6.1. Власники домашніх тварин та/або відповідальні особи за дорученням

власника тварини (супроводжувальні особи) зобов'язані супроводжувати
домашніх тварин поза межамиїї постійногоутримання.

6.2. Супроводжувати домашню тварину може особа, яка досягла 14-річного
віку (при вигулі собак потенційно небезпечних та які визначені потенційно
небезпечними - не молодше 16-річного віку) та фізично спроможною керувати
твариною.

63. Забороняється супроводжувати тварин у стані алкогольного або



6.4, Особа, яка супроводжує домашню тварину, зобов'язана забезпечити
безпеку:

- супроводжуваної тварини;
- оточуючих людей і тварин, а також майна від заподіяння шкоди

супроводжуваною твариною;
- дорожнього руху при проходженніз твариною біля транспортних шляхів і

при їх переході шляхом безпосереднього контролюзаїї поведінкою.6.5. Забороняється супровід потенційно небезпечних собак та собак, які
визнані небезпечними, особам, якимне виповнилося 16 років, психічно хворимабо фізично неспроможним керувати твариною.

6.6. Дозволяється виводити собак за межі квартири, території подвір'я,організацій, підприємств тощо лише на повідку, а потенційно небезпечних
собак та собак, що визнані небезпечними, обов'язково на короткому повідку(набільше 1,2 м)і в наморднику.

6.7. Особа, яка супроводжує собаку чи кота, також зобов'язана:
- здійснювати вигул собак без повідка лише в місцях та зонах для вигу:

тварин, які позначені відповідними знаками або надписами:
7 Прибирати екскременти за своїми тваринами у піліздах багатоквартирних

будинків, сходах, ліфтах та інших місцях загального користування (ця вимога
не поширюється на власників собак-поводирів);

- (навчати собак без повідків і намордників на майданчиках для
дресирування.

Власники собаки, яку визнано небезпечною, не мають права вигулюватицих собак без повідка та намордника на території місць або зон для вигулу
тварин.

68. Не дозволяється приводити тварин (крім|собак-поводирів) уприміщення магазинів і кафе (крім спеціалізованих магазинів для тварин),об'єктів громадського харчування, установ охорони здоров'я, освіти та
культури, на територію дитячих та спортивних майланчиків, при проведеннімасових заходів.

5.9. Під час супроводження домашніх тварин не допускається залишати їхбез нагляду, слід упереджувати можливість безконтрольного виходу тваринипоза межі місця її утримання;
6.10. Запобігати (прояву (небезпеки (тваринами, які утримуються, увідношенні людей, інших тварин або майна.

7. Поводження з безпритульними тваринами7.1. При поводженні з безпритульними тваринами слід керуватися вимогамита правилами гуманного ставлення, передбаченими законодавством України.7.2. Собаки незалежновід породи належності і призначення, у тому числі й
ті, що мають нашийники з номерними знаками і намордники, які знаходятьсябез власника угромадських місцях, вважаються безпритульними та підлягають
вилову.

73. Вилов безпритульних тварин окремими фізичними і юридичнимиособами забороняється, крім випадків, коли ці тварини проявляють явнуагресію, яка загрожує життю і злоров'ю людей.



74.  Вилов|безпритульних |тварин|здійснюється|підприємством,
уповноважениму сфері поводженняз безпритульними тваринами,за заявами
громадян селища та суб'єктів господарювання всіх форм власності, при
наявності вільних залишків в місцевому бюджеті.

7.5. При овилові безпритульних тварин категорично (забороняється
використовувати приманки та інші засоби вилову, які можуть спричинити
шкодуїхньому здоров'ю.

7.6. При вилові безпритульної тварини, яка має нашийник із номерним
знаком, сповістити про це власника тварини, якщо є можливість його
встановлення

7.7. Категорично забороняється отруєння безпритульних тварин. Винні в
отруєнні безпритульних тварин підлягають притягненню до кримінальної,
адміністративної та цивільно-правової відповідальності.

8. Притулки для твари
8.1 Притулки для тварин:
- для утримання безпритульних тварин створюються притулки для тварин:
- притулки для тварин можуть створюватися органами виконавчої влади,

органами|місцевого|самоврядування,|підприємствами,|установами,
організаціями незалежно від форм власності, громалськими | благодійними
організаціями та фізичними особами:

- притулки для тварин проводять свою діяльність за рахунок коштів їх
власників, а також будь-яких інших не заборонених законом джерел:

- місцеві бюджети можуть передбачати кошти на створення притулків для
тварин та частково відшкодовувати витрати притулкам по утриманню тварин
незалежновід формвласності:

- положення про притулок для тварин затверджується місцевим органом
виконавчої влади.

9. Вимогидо утримання потенційно небезпечних ломашніх тварин9.1. Утримання собак, породи яких визнані як потенційно небезпечні є
джерелом підвищеноїнебезпеки (Додаток1)

9.2. Власником собак, породи яких визнані як потенційно небезпечні, може
бути фізична особа не молодшою 18-річного віку та є фізично спроможною
керувати твариною. Власник собак, породи яких визнані як потенційно
небезпечні, зобов'язаний: обов'язково пройти (процедуру реєстрації та
електронної ідентифікації тварини: щорічно підтверджувати адаптованість
тварини в умовах населеного пункту; дотримуватися встановлених вимог до
вигулу таких порід собак.

10. Відповілальність за порушення Правил
102. Правила утримання домашніх тварин є місцевим нормативно-

правовим актом, вимогиякого відповідно до статті 144 Конституції Україниєобов'язковим для виконання на відповідній території органами виконавчої
влади та органами місцевого самоврядування, посадовими, юридичними та
фізичними особами. Громадяни і службові особи (керівники підприємств,



відповідальність за порушення вимог законодавства сфери поводження з
тваринами, цих Правил, а також несуть відповідальність за дії тварин що їм
належать на умовах, які не суперечать законодавству.

10.2. За порушення правил тримання тварин, а саме- тримання собак Ї котів
у місцях, де це заборонено відповідними правилами, чи понад установлену
кількість, чи незареєстрованих собак, або приведенняв громадські місця, або
вигулювання собак без повідків і намордників (крім собак, у реєстраційних
свідоцтвах на яких зроблено спеціальну відмітку) чи в невідведених для цього
місцях, право на складання протоколів про адміністративне правопорушення
належить органам Національної поліції України, відповідно до вимог статті 255
кодексу України про адміністративні правопорушення.

10.3. За порушення правил тримання тварин, що спричинили порушення
правил благоустрою населених пунктів, право на складання протоколів про
адміністративне правопорушення мають уповноважені на те виконавчим
комітетом Здолбунівської міської ради посадові особи відповідно до вимог
статті 255 кодексу України про адміністративні правопорушення або органи
Національної поліціїУкраїни.

10.4. За порушення цих Правил громадяни чи посадові особи несуть у

встановленому (порядку (адміністративну, дисциплінарну, цивільну (чи

кримінальну відповідальність.

Секретар міської ради Валентина КАПІТУЛА



Додаток 1

До Правил

Перелік порід собак, яких визнано потенційно небезпечними

. акітасіну:
, американський бульдог:

американський пітбультер'єр;
американський стаффордширський тер'єр:

7 англійський мастиф:
. бельгійський мастиф;
- аргентинський дог;

бельгійська вівчарка;
бернський зенненхунд:

0.бордоський дог;
1П.бразильська філа;
12. бульмастиф;
13.бультер'єр:
14.бурбуль:
15. ірландський вовкодаві
16.доберман:
17.далматин;
18. кавказькавівчарка:
19.кане корсо;
20.лабрадор-ретривер:
21.лайка;
22.мастино неаполетано;
23.московська сторожова;
24. німецька вівчарка;
25.німецький дог;
26.перо преса канаріо:
27.південноросійська вівчарка:
28.різеншнауцер;
29.родезійський риджбек:
30.ротвейлер:
31. середньоазіатська вівчарка:
32.сенбернар;
33.ехідноєвропейська вівчарка:
34лтоса ну;
35.чорний тер'єр;
36.німецький боксер;
37.хаскі
38. фокстер'єр:
39.шарпей;
40.німецький ягдтер'єр.

6.

7,

8
9.

1



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

Назва регуляторного акту: «Про затвердження Правил утримання домашніх
тварин. у Здолбунівській міській територіальній громаді»

Регуляторний орган: Здолбунівська міськарада Рівненської області.
Розробник документа: відділ з питань комунального господарства, благоустрою
та екології Здолбунівської міської ради Рівненської області.
Контактний телефон: (03652)22322

Цей аналіз регуляторного впливу (надалі - Аналіз) розроблений на
виконання та з дотриманням вимог Закону України «Про засади державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Методики
проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою
Кабінету Міністрів Українивід 11 березня 2004 рокуХе 308 зі змінами.

1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати
шляхом регулювання господарських відносин.

На території Здолбунівської міської територіальної громади на теперішній
час склалась складна ситуація з питань утримання тварин. А саме, не ведеться
облік домашніх тварин, недостатньо контролюється правильність їх утримання,
своєчасність проведення щеплення, розведення неплемінних тварин. Як наслідок,
не всі тварини утримуються в умовах, які відповідають вимогам Закону України
«Про захист тваринвід жорстокого поводження», власники тварин не забезпечують
свосчасне проведення (щеплення; відбувається (безконтрольне|розвелення
неплемінних тварин, викидання їх на вулицю, що призводить до збільшення
популяції безпритульних тварин. Також необхідно враховуватипитання реєстрації
тварин, які знаходяться у власності юридичних осіб, що в свою чергу призводить
до порушення правил утримання1собак на територіях|підприємств,
неконтрольованого розмноження тварин, що збільшує чисельність безпритульних

тварин на вулицях міста.
Важливим наслідком є життя даних тварин на вулиці, без можливості

отримання ветеринарної допомоги, необхідного харчування, в умова постійної
небезпеки. Збільшення популяції безпритульних тварин створює умови для
утворення зграй,а згодом до небезпеки для мешканців міста.

Суть проблеми полягає в необхідності прийняття та приведення цього
нормативно-правового акта у відповідність до вимог чинного законодавства

України

2. Цілі регулювання.
Цілі проекту регуляторногоакта полягають у:
- забезпеченні виконання вимог Закону України «Про захист тварин від

жорстокого поводження»!



- врегулюванні питань,що виникаютьузв'язкуз поводженням із домашніми
тваринами на території Здолбунівської міської територіальної громали, в тому
числі і з безпритульними тваринами, щоє власністю громали.

3. Визначення та оцінка усіх прийнятих альтернативних способів
досягнення зазначених ціле

В якості альтернативи до запропонованого регулювання є можливість
залишення усього без змін. Однак, такий підхід лише заглиблює проблему Ї

одним шляхомне сприяє її рішенню, а саме призведе до:
- збільшення кількості випадків нападу на людей тварин;
- скарги з боку мешканців, постраждалих від нападу тварин;
- погіршення епідеміологічного стануу місті.
- неможливості своєчасно знайти володаря покинутої або втраченої тварини,

та залучити йогодо відповідальності за порушення Правилта Закону України «Про
захист тваринвід жорстокого поводження», щов своючергу, збільшує чисельність
безпритульних тварин на вулицях міста;

- (відсутність відповідальності юридичних осіб за утримання собак на
території підприємств:

- збільшення популяції тваринза рахунок неконтрольованого розмноження
собак;

- відсутність контролю за дотриманням ветеринарно-санітарних вимог під
час утримання тварин юридичними особами на території підприємств.

У зв'язку з цим розроблено проект рішення міської ради «Про
затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській міській
територіальній громаді»

Перевагами обраного регулювання є:
- забезпечення виконання вимог Закону України «Про захист тварин від

жорстокого поводження»;
- забезпечення безпеки життю мешканців міста:
- врегулювання в найкоротшій термін питання обліку домашніх тварин;
- формування відповідального ставлення до тварин:
- встановлення належного контролю за триманням тварин
Прийняття рішення міської ради «Про затвердження Правил утримання

домашніх тварину Здолбунівській міській територіальній громаді», враховує
захист тварин від жорстокого поводження; визначає механізм реєстраціїтварин,
визначає орган, який уповноважений проводити облік та реєстрацію, запобігає
збільшенню безпритульних тварин на вулицях міста

3. Механізм розв'язання проблеми
Досягнення визначеної мети планується шляхом прийняття даного рішення

міською радою.

5. Обгрунтування можливості досягнення встановлених пілей у разі
прийняття запропонованого регуляторного актаі відповілні захоли

Основним принципом запропонованого проекту рішення є забезпечення



мешканців Здолбунівської міської територіальної громади, відповідно до діючих
Законів України усфері поводження з тваринами.

Запропонований механізмдії даного проекту регуляторного акта відповідає
принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, адекватності,
ефективності, прозорості, передбачуваності.

На місцевому рівні затверджений нормативний локумент, який визначає
правила утримання тварин у місті Здолбунові та частково вирішує проблему -
рішення Здолбунівської міської ради «Про затвердження Правил утриманнядомашніх тварин в місті Здолбунові» від 21 грудня 2011 року Ме 372. При цьому
зазначене рішення не врегульовує в повному обсязі всі питання, які можуть
виникнути при утримання тварин та забезпеченні вимог Закону України «Про
захист тварин від жорстокого поводження» на території Здолбунівської міської
територіальної громади.

На виконання вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого
поводження» для урегулювання відносин між власниками домашніх тварин та
органами, які мають повноваження усфері утриманнята поводження з тваринам:необхідно затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській
міській територіальній громаді. Найбільш значний вплив зовнішніх факторів на
дію вищезазначеного акта можливий при виникненні змін У чинному
законодавстві. В цьому випадку може мати місие невідповідність положень
регуляторного акта нормам, що встановлюються нормативно-правовим актом
вищої юридичноїсили. Зазначена обставина негативно вплинена виконання вимог
акта, проте може бути подолана шляхом внесення відповіднихкорегувань до нього

6. Очікувані результати прийняття запропонованого регуляторногоакта.

Сфера інтересів|Вигоди Витрати

Територіальна||- забезпечення безпеки життя та|Реєстрація домашніх
громада здоров'я мешканців міста; тварин

- виховання гуманного
ставлення до тварин шляхом
формування високого рівня Вакцинація
етичної свідомості та культури
громадян;
- покращення санітарно-
епідеміологічного стану міста:
- вирішення проблемних питань
ї конфліктних ситуацій
пов'язаних з утриманням
домашніх тварин

Суб'єкти - урегулювання відносин, що||Реєстрація домашніх



господарювання

Органи
місцевого
самоврядування

виникаютьузв'язку з наявністю
тварину місті, у тому числі
домашніх та безпритульних:
- урегулювання відносин між
власниками тваринта органами,
які мають повноваження у сфері
поводження з тваринами;
- урегулювання нормативно
правовогозабезпеченняпитання
поводженняз домашніми
тваринамита їх утриманнямумісті.

- приведення нормативно-
правової бази місцевого рівнязпитання утримання домашніх
тварину відповідність до
чинного законодавства:
- посилення відповідальності
власників домашніх тварин за їх
утримання;
- контрольза чисельністю
безпритульних тварин:

- здійснення контролю за
дотриманнямветеринарно-
санітарних вимог:
- забезпечення епізоотичного
благополуччя.

тварин та таких,
власникамияких є

юридичні особи

Інформування
населення
Витрати робочого
часу, пов'язані з
підготовкою
регуляторного акта,
організацією заходів
та контролю за
виконаннямйого
вимог.

Вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта,виправдовують відповідні витрати, оскільки не потребують додаткових витрат,непередбачених чинним законолавством.

7. Обгрунтування строкудії запропонованого регуляторного акту
Передбачається не обмежувати строк дії запропонованого регуляторного акта,що надає можливість у належній мірі розв'язати окреслену проблемута досягнутишілей регулювання відносин у сфері поволженняз тваринами

У разі виникнення потреби, у зв'язку зі зміною чинного законодавства України
таза підсумками аналізу відстеження його результативності, вноситимуться зміни
до запропонованого регуляторного акта.

8. Показники результативності регуляторного акту
ТеннбднтониенЬ дно



- кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких
поширюватиметьсядія регуляторного акту;

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та /або фізичних осіб з
основних положень регуляторногоакта;

- кількість тварин, власниками яких є суб'єкти господарювання або фізичні
особи,яких взято на облік.

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження
результативності акту:

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися на
підставі аналізу статистичних даних шодо кількості скарг про напад тварин,
неналежні умови утримання, збільшення кількості зареєстрованих домашніх
тварин.

Відстеження результативності регуляторного акта -- через рік після набрання
чинності регуляторного акта.

Міський голова Владислав СУХЛЯК



Висновок
Постійноїкомісії з питань бюджету, фінансів, податків, соціально-

економічного розвитку та реалізації державної регуляторної політики

знааЕкспертний висновок
щодо регуляторного впливупроєкту регуляторного акту «Про

затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівсь
міській територіальній громалі»

Протокол комісії Ж. 27 віл

Назва регуляторного акту: «Про затвердження Правил утримання
домашніх тварин. у Здолбунівській міській територіальній громаді»

Проблема:
На території (Здолбунівської (міської (територіальної (громади

правовідносини, що виникають у зв'язку з утриманням домашніх тварин
регулюються Правилами утримання домашніх тваринв місті Здолбунів, які
було затверджено рішеннямЗдолбунівськоїміської радивід 21 грудня 2011
року М» 372.

З часу затвердження Правилв законодавстві відбулися зміни, зокрема до
Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження»,які не були
враховані в діючих прав. Також у жовтні 2020 року до складугромади, шляхом
приєднання, увійшли щеп'ять сільських рад,а саме:

- Глинська сільська рада;
- П'ятигірська сільська рала:
- Богдашівська сільська раді
- Копитківська сільська рала
- Новосілківська сільська рада
На сьогодні у Здолбунівській міській територіальній громаді існують

проблеми, пов'язані з неналежним утриманням домашніх та безпритульних
тварин. Має місце безконтрольне знаходження домашніх собак за межами
помешкання власників, без супроводу власника, без повідка та наморлника, в
тому числі собак потенційно небезпечних порід, що призводить до нападів
собак на людей та інших тварин. Неконтрольоване (розмноження
безпритульних тварин призводить до погіршення епідеміологічної ситуації у
громаді, може сприяти виникненню епізоотій, створює загрозидля мешканців
та гостей громади. Дана проблема поширюється в межах громадита впливає
на всіх її членів, як тих, що мають домашніх тварин, такі тих що їх-не мають,
але можуть їх зустріти в громадськихмісцях.

Виходячи з вище сказаного, виникла необхідність у прийнятті
нових Правил, що буде регулювати відносини утримання домашніх
тварин на території Здолбунівської міської територіальної громади, який
буде відповідати вимогам чинного законодавства.



Цілі прийняття регуляторного акту
1. Приведення положень нормативно-правового акту, що регулює

відносини в сфері поводженняз домашніми тваринами у відповідність до норм
чинного законодавства.

2. Вирішення проблеми безконтрольного розпліднення тварин на
території Здолбунівської міської територіальної громали.

3. Поліпшення санітарногостанутериторіїгромали.
4. Створення більш комфортних умов для життя мешканців міста та

гуманного середовища для існуючих тварин через значне зменшення
безпритульних тварин гуманними методами.

5. Посилення відповідальності власників тваринза їх утримання.
6. Встановлення належного контролю за утриманням тварин.
7. Вжиття заходів з охорони тваринногосвіту.

Можливість впровадження:
Зазначену проблему планується розв'язати шляхом затвердження

правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській міській територіальній
громаді.

Основні напрями реалізації удосконалення регулювання відносин
поводження з домашніми тваринами на території Здолбунівської міської
територіальної громади спрямовані на досягнення мети, цілей |і завдань
запропонованого|регулювання та/представляють комплекс заходів,
спрямованих на створення механізму утримання домашніх тварин.

Реалізація (запропонованого (регулювання щздійснюється|шляхом
впровадження наступних заходів:
- визначення вимогдо утримання домашніх тварині поводженняз ними;
- визначення порядку реєстрації домашніх та безпритульних тварин:
визначення умов утримання домашніх тварині
визначення порядкувиловута тимчасової ізоляції безпритульних тварин!
проведення стерилізації домашніх та безпритульних тварин.

Очікувані результати:Основними показниками результативності регуляторного акту є :

- приведення положень нормативно-правового акту, що регулює
відносини в єфері поводженняз домашніми тваринамиу відповідність до норм
чинного законодавств:

- кількість фізичних та юридичних осіб, на яких поширюється діяакту,
не обмежується.

Відповідність проєкту регуляторного акту приншипам державної
регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про

засади державної регуляторноїполітикиу єфері господарської
діяльності»



Механізм вирішення проблеми, запропонований у проєкті рішення
Здолбунівської міської ради «Про затвердження Правил утримання домашніх
тварин у Здолбунівській міській територіальній громаді) відповідає потребам
та вимогамз урахуванням усіх прийнятих альтернатив.

В цілому при підготовці проєкту регуляторного акту витримана
послідовність регуляторної діяльності: проєкт відповідає цілям державної
регуляторної політики.

На офіційному сайті Здолбунівської міської радиврозділі «Регуляторна
діяльність»0розміщено повідомлення |про оприлюднення|проєкту
регуляторного акту, аналіз регуляторного впливу та безпосередньо викладені
документи.

Таким чином, проєкт регуляторного акту- проєкт рішення міськоїради
«Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунінській
міській територіальній громаді» відповідає усім принципам державної
регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засали
державної регуляторної політики усфері господарської діяльності», а саме:
доцільність, адекватність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та
врахуваннягромадськоїдумки.

Відповідність проектного регуляторного актувимогам статті 8 Закону
України «Про засади державної регуляторної політикиу сфері

господарської діяльності» щодо підготовкианалізу регуляторного
впливу.

Прийняття регуляторного акту надасть можливість врегулювати
відносини, які виникають у зв'язку з утриманням домашніх тварин у

Здолбунівській (міській територіальній (громаді, практичної реалізації
положень Закону України «Прозахист тварин від жорстокого поводження».
Прийняття запланованого регуляторного акту буде відповідати вимогам
ЗаконуУкраїни «Про захист тварин від жорстокого поводження», Постанови
Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення заходів,
необхіднихдля скорочення чисельності тварин, які становлять небезпеку», та
надасть змогу скоротити чисельність безпритульних тварин на території
Здолбунівської міської територіальної громали, які розмножуються шляхом
неправильного поводженняз домашніми тваринами.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів
місцевого самоврядування та суб'єктів підприємництва відсутні.

Базове відстеження результативності регуляторного акту буде
здійснюватися після набрання чинності регуляторним актом за соціологічним
методом шляхомзбору пропозицій, зауважень та їх аналізу г

Повторне відстеження результативності акту буде здійснюватися
через рік після набраннячинності актом шляхом аналізу якісних та кількісних
показників.

ЗУразі виявлення неврегульованих та проблемних моментів, які
передбачається встановлювати шляхом аналізу якісних та кількісних



показників дії цього акту, буде розглядатися можливість їх виправлення
шляхомвнесення відповідних змін.

Узагальнений висновок:
Проаналізувавши проєкт регуляторного акту, постійна комісія

визначила: проєкт регуляторного акту- рішення Здолбунівської міської ради
«Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у Здолбунівській
міській територіальній громаді» та аналіз його регуляторного впливу
відповідають вимогам статтей 4 та 8 Закону України «Про засади державної
регуляторної політики усфері господарськоїдіяльності».

Голова постійної депутатської комісії
з питань бюджету, фінансів, податків, 7

соціально-економічного розвитку та /

реалізації державної регуляторної політики Людмила БАБАК


